
Кировское областное государственное образовательное 

автономное учреждение дополнительного образования 
  

«Центр технического творчества»  
 

 

П Р И К А З 

 

27.01.2026                                  № 16 

 

Об итогах регионального этапа  

«Интеллектуальной Олимпиады  

Приволжского федерального округа» 

 

В соответствии с планом работы на 2025-2026 учебный год КОГОАУ ДО 

«Центр технического творчества» 27 января 2026 г. провел региональный этап 

«Интеллектуальной Олимпиады Приволжского федерального округа».  

Цель Олимпиады: создание условий для интеллектуальной и социальной 

самореализации обучающихся регионов Приволжского федерального округа, 

стимулирование профессиональной ориентации, привлечение детей, подростков 

общеобразовательных организаций к научно-инновационной деятельности. 

Олимпиада проводилась по направлениям: «Робототехника», «Решение 

инженерных задач», «Управление БПЛА» и «Программирование БПЛА». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 12 общеобразовательных 

учреждений Кировской области, всего 60 участников. 

Согласно протоколам экспертов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить памятными призами и дипломами КОГОАУ ДО «Центр 

технического творчества» победителей и призёров конкурса: 
 

Направление «Робототехника» 

1 место: Лобакин Олег и Загуменнов Егор, Вятский многопрофильный лицей, 

педагог Устюжанин Александр Викторович; 

2 место: Гафиулин Дамир и Шулаков Антон, ЦЦОД "IT-куб" г.Белая 

Холуница, педагог Печинин Роман Алексеевич; 

3 место: Елизаров Максим и Чех Роман, КОГОАУ ДО "Центр технического 

творчества" педагог Вотинцева Мария Львовна; 

 

Направление «Решение инженерных задач» 

1 место: Мальцев Михаил Александрович и Мокрушин Илья Алексеевич, 

КОГОАУ ДО "Центр технического творчества", педагог Бояринцев Александр 

Анатольевич; 

2 место: Зырянова Алёна и Суходоева Милана, КОГОБУ СШ с УИОП г. 

Белой Холуницы педагог Гнусова Анна Леонидовна; 



3 место: Игошин Макар и Чикин Тимур, КОГОАУ ДО Центр технического 

творчества "Детский технопарк "Кванториум" в г. Кирово-Чепецке", педагог 

Вершинин Станислав Викторович; 
 

Направление «Управление БПЛА» 

1 место: Вострецов Егор Александрович, КОГОБУ Лицей № 9 г. 

Слободского, педагог Тюков Владимир Евгеньевич; 

2 место: Зайцев Артемий Алексеевич, КОГОБУ СШ пгт Вахруши, педагог 

Петроченко Николай Юрьевич; 

3 место: Пасибеев Глеб Сергеевич, КОГОБУ "Лицей г. Малмыжа", педагог 

Пилацкая Анастасия Сергеевна; 
 

«Программирование БПЛА» 

1 место: Лебедев Ярослав Николаевич и Каширин Андрей, КОГОАУ ДО 

"Центр технического творчества", педагог Колотов Андрей Дмитриевич; 

2 место: Южанин Лев Михайлович и Ложкин Ярослав Максимович, КОГОБУ 

Лицей №9 г. Слободского, педагог Тюкова Мария Георгиевна; 

3 место: Хилалутдинов Тимур Ринатович и Ворончихин Ярослав Антонович, 

Вятский многопрофильный лицей, педагог Митрофанов Андрей Александрович. 

 

 

 

2. Отметить всех участников и экспертов Олимпиады сертификатами. 

 

 

 

 

Директор                                                                       Я.А. Пивоваров  


